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PROTOKÓŁ NR V/11 
z przebiegu V sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 24 marca 2011 r. 
 
V sesja Rady Powiatu odbyła się w sali konferencyjnej w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Sulechowie. 
W obradach sesji uczestniczyło 21 radnych. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr IV/10 . 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Zarząd Powiatu 

Zielonogórskiego ze Starostą Zielonogórskim, Ireneuszem Plechanem na czele, 
a także kierownicy i komendanci podległych jednostek i naczelnicy wydziałów 
Starostwa Powiatowego, przedstawiciele samorządu gminnego powiatu. 

Lista obecności zaproszonych gości jest załącznikiem nr 2 do niniejszego 
protokołu. 

 
Ad 1. 

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 
o godz. 1200 otworzył V sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając 
wszystkich zgromadzonych.  

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 21 radnych, co stanowi 
kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 
Ad 2. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad 
oraz niezbędne materiały i projekty uchwał. Porządek obrad Rada przyjęła 
jednogłośnie, 21 głosami „ZA”. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie V Sesji Rady Powiatu. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie Protokołu nr IV/11. 
4. Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie 

międzysesyjnym 
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej 

w Powiecie Zielonogórskim (wersja elektroniczna). 
7. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie Powiatu Zielonogórskiego (wersja elektroniczna). 
8. Informacja o stanie sanitarno-epidemiologicznym na terenie 

Powiatu Zielonogórskiego 2010 r. (wersja elektroniczna).  
9. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy o stanie i strukturze 

bezrobocia w powiecie oraz realizacji programów na rzecz 
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łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2010 r. 
oraz planach na 2011 r. (wersja elektroniczna).  

10. Wnioski i interpelacje radnych. 
11. Przyjęcie planu pracy stałych Komisji Rady Powiatu na 2011r. 
12. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) powołania składu osobowego Rady Społecznej działającej przy 
Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Sulechowie, (druk 27); 

2) powołania składu osobowego Rady Społecznej działającej przy 
Szpitalu Rehabilitacyjno-Leczniczym w Wojnowie, (druk 28); 

3) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na 
które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku, (druk 29) 

4) ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym Powiatu 
Zielonogórskiego, (druk 31); 

5) utworzenia przedszkola specjalnego w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Sulechowie, (druk 33); 

6) nadania honorowego wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 
Zielonogórskiego”, (druk 35); 

7) sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego kwot Funduszu Pracy 
przeznaczonych na finansowanie aktywnych form przeciwdziałania 
bezrobociu, (druk 36) 

8) zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok, (druk 34); 
9) zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej powiatu, 

(druk 30); 
10) zmiany w „Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na 

lata 2008-2015”; (druk 32). 
13. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 
14. Wolne wnioski i zapytania. 
15. Zamknięcie V Sesji Rady Powiatu. 

 
 
Ad 3. 

Przewodniczący przypomniał, iż projekt Protokołu jest dostępny na 
stronie internetowej BIP powiatu zielonogórskiego w zakładce Rada Powiatu, 
a w papierowej wersji wyłożony przed sesją.  

Do projektu nie zgłoszono uwag, Protokół IV/10 został przyjęty 
jednogłośnie. 
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Ad 4. 
 Wicestarosta przedstawił informację z prac Zarządu w okresie pomiędzy 
30 grudnia 2010 r. a 24 marca 2011r. Zarząd odbył 12 posiedzeń (w tym dwa 
wyjazdowe SP ZOZ w Sulechowie, DPS w Bełczu), podjął 20 uchwał oraz 
przygotował na dzisiejsze posiedzenia 10 projektów uchwał. Podjęte uchwały 
dotyczyły:  
§ nadania uprawnień dyrektorom jednostek organizacyjnych powiatu do 

dokonywania zmian w planie wydatków jednostki, 
§ nadania uprawnień dyrektorom jednostek powiatu do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 
następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki 
i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

§ opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami realizowanych przez 
Powiaty na 2011r., 

§ przyznania 15 stypendiów sportowych Starosty Zielonogórskiego na 2011r. 
§ nieodpłatnego przekazania środka trwałego na rzecz Powiatowego 

Zielonogórskiego Zarządu Dróg z siedzibą w Cigacicach, 
§ zmiany uchwały budżetowej na 2011r. – 4 uchwały, 
§ powołania Powiatowego Komitetu Organizacyjnego Turnieju 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, 
§ sprzedaży lokali mieszkalnych położonych w Sulechowie przy 

ul. Zwycięstwa 21a, stanowiących własność Powiatu Zielonogórskiego, 
§ sprzedaży nieruchomości gruntowej zabudowanej w Czerwieńsku działka 

nr 313 stanowiącej własność Powiatu Zielonogórskiego, 
§ powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu na zbycie 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zielonogórskiego 
§ dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2011, 
§ określenia wysokości dotacji na jednego ucznia w szkole niepublicznej 

w roku 2011, 
§ określenia wysokości stypendium motywacyjnego dla uczniów szkół 

Ponadgimnazjalnych, 
§ ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 

Powiatu Zielonogórskiego na 2011r., 
§ ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań Powiatu 

Zielonogórskiego na 2011r. z zakresu pomocy społecznej – prowadzenie 
Ośrodka Interwencji Kryzysowej, 

§ powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia pierwszego przetargu 
ustnego nieograniczonego na zbycie lokali użytkowych stanowiących 
własność Powiatu Zielonogórskiego, 

§ zmiany regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie im. Jana Pawła II w Zielonej Górze, 
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§ udzielenia poręczenia kredytu długoterminowego dla SP ZOZ 
w Sulechowie  

Członkowie Zarządu brali również udział w naradach, konferencjach, 
uroczystościach: 

1. spotkanie z dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
w sprawie pozyskania destruktu do naprawy dróg, 

2. spotkanie w Zawadzie, poświęconemu budowie kanalizacji, 
3. spotkania noworocznych w Sulechowie, Czerwieńsku i Kargowej, 
4. Starosta był obserwatorem podpisania porozumienia w sprawie 

współpracy pomiędzy sulechowskim Liceum Ogólnokształcącym 
a Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Sulechowie, 

5. Starosta przewodniczył posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego, 

6. Starosta z Wicestarostą wzięli udział w Gali VII edycji Filarów Polskiej 
Gospodarki w Poznaniu, 

7. posiedzenie Konwentu Starostów, który odbył się w Zielonej Górze w sali 
konferencyjnej ratusza, 

8. udział Starosty w naradzie zorganizowanej przez Miejskiego Komendanta 
Policji, podczas której podsumowano wyniki pracy w 2010r., 

9. uroczystości 66. rocznicy przełamania Linii Odry w Leśnej Górze, 
zorganizowanej przez Stowarzyszenie Regionu Cigacic, 

10. udział Starosty w konferencji nt. „Perspektywy funkcjonowania 
infrastruktury kolejowej na terenie woj. lubuskiego”, zorganizowanej 
przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., 

11. Starosta uczestniczył w obchodach 71 rocznicy pierwszej masowej 
deportacji Polaków na Syberię, 

12. udział w gali finałowej VIII edycji konkursu Gospodarczo-Samorządowy 
HIT Ziemi Lubuskiej 2010, 

13. Starosta wziął udział w konferencji „Dostosowanie struktur szkół 
ponadgimnazjalnych woj. lubuskiego do możliwości edukacyjnych 
uczniów i potrzeb rynku pracy w latach 2007-2011’’, która odbyła się 
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie, 

14. uroczystości z okazji X-lecia warsztatów terapii zajęciowej „Tęcza” 
w Zielonej Górze, 

15. Starosta wziął udział w obchodach 92 rocznicy Powstania 
Wielkopolskiego w Kargowej, 

16. Gościliśmy Starostę Powiatu Sprewa-Nysa Pana Haralda Altekrügera. 
Podczas spotkania omówiliśmy dalszą współpracę między naszymi 
powiatami, 

17. Starosta uczestniczył w konferencji tematycznej w ramach konsultacji 
projektu ,,Koncepcja Przestrzennego Zagospodarowania Kraju do 
2030 roku’’, pod patronatem i z osobistym udziałem podsekretarza stanu 
w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego dra Waldemara Sługockiego, 
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18. spotkanie organizacji konsumenckich i rzeczników konsumentów 
z południowej części województwa lubuskiego, 

19. Starosta brał udział w posiedzeniu Lubuskiej Rady Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego, 

20. uroczystości wręczenia stypendiów sportowych w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Sulechowie, 

21. Starosta wziął udział w uroczystym otwarciu XIX Targów Budownictwa 
22. i Wyposażenia Wnętrz w Drzonkowie, 
23.  konferencja podsumowującej projekt „Strategia rozwiązywania 

problemów społecznych Powiatu Żagańskiego”, 
24. Starosta wraz z Członkiem Zarządu wzięli udział w spotkaniu 

w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, podczas którego 
zaprezentowano zapory przeciwpowodziowe, 

25. warsztaty dotyczące aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa 
Lubuskiego z udziałem Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbiety 
Polak, 

26. Starosta uczestniczył w walnym zgromadzeniu przedstawicieli Gminnej 
Spółki Wodnej w Babimoście, 

27. jubileusz X-lecia zespołów tanecznych w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Kargowej, 

28. Starosta uczestniczył w Konwencie Starostów i Wicestarostów 
Województwa Lubuskiego, który odbył się w Świebodzinie, 

29. walne zebranie sprawozdawcze Lubuskiej Federacji Sportu, 
30.  Starosta uczestniczył w szkoleniu z arkusza organizacyjnego szkoły lub 

placówki, 
31.  Starosta wziął udział w spotkaniu w Urzędzie Gminy Zielona Góra 

w sprawie naprawy drogi we wsi Jeleniów, 
32. Starosta otworzył I Powiatowe Targi Edukacyjne w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Sulechowie, 
33. Starosta wziął udział w konferencji „Niemiecko-polskie otwarcie rynku 

pracy” zorganizowanej przez Wojewódzki Urząd Pracy, 
34. zebranie Powiatowej Radzie Zatrudnienia, 
35. konferencja „Przetwórstwo surowców rolniczych na poziomie 

gospodarstwa rolnego”, która odbyła się w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Lubuskiego.  

 
Jerzy Fabiś omówił rozpisane i przeprowadzone przez Starostę przetargi. 
(załącznik nr 2). 

 Ireneusz Nijaki spytał o przebieg sprawy dotyczącej drogi Klępina – 
Drągowina. 

Ryszard Górnicki poinformował, iż zgodnie z sugestią Rady poprzedniej 
kadencji budowa drogi została skierowana do prokuratury. 
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Ireneusz Nijaki zauważył, iż firma, która budowała tę feralną drogę 
ponownie wygrała przetarg na inne zadanie, w związku z tym należy zwiększyć 
nadzór nad pracami oraz spytał o możliwość wykluczenia firmy z udziału 
w przetargach. 

Ryszard Górnicki oznajmił, że nie ma możliwości prawnych do 
wykluczenia firmy z procedury przetargowej, a poza tym ta firma wykonywała 
wiele prac na rzecz powiatu i wynikła tylko ta jedna sprawa nierzetelnych prac 
przy budowie drogi Klępina – Drągowina. 

Krzysztof Romankiewicz zapytał, co jest przeznaczone do sprzedaży 
w Czerwieńsku. Zauważył, że prace na Jeleniów – Niwiska, to jedynie 
poszerzenie i wyraził obawę, iż w krótkim czasie potrzebny będzie ponowny 
remont. Poprosił Zarząd o zorganizowanie dyskusji nt. Strategii Rozwoju 
Województwa Lubuskiego, gdyż istnieje jeszcze możliwość zgłaszania 
wniosków do tego dokumentu. 

Janina Kałuża, przy poparciu Ireneusz Nijakiego poprosiła, by 
sprawozdanie Starosty z działań w okresie międzysesyjnym oraz informacje o 
przeprowadzonych przez Powiat przetargach radni otrzymywali drogą e-
mailową lub na płycie CD. Uprości to ewentualne ustosunkowanie się radnych 
do zawartych w tych informacjach treści. 

Ryszard Górnicki poinformował, iż w Czerwieńsku przeznaczono do 
sprzedaży garaże szkolne wraz z działkami pod nimi. W sprawie Strategii 
Rozwoju Województwa Lubuskiego wyjaśnił, iż Marszałek Województwa 
zaprosiła ok. 50 osób, wśród nich Starostę Zielonogórskiego i odbyła się debata 
nt. strategii. Obiecał, że sprawdzi czy możliwa jest jeszcze ingerencja w ten 
dokument, czy można zgłaszać kolejne wnioski i uwagi. Wniosek radnej Janiny 
Kałuży zostanie przez zarząd uwzględniony. 

Przewodniczący Rady oznajmił, iż Powiat musi opracować nową strategię 
powiatową, spójną z wojewódzką. 

 
Ad 5. 
 Przewodniczący Rady przedstawił swoje działania w okresie 
międzysesyjnym. Pełnił cotygodniowe dyżury w Biurze Rady, Brał udział w 
posiedzeniach Komisji. Ponadto brał udział w spotkaniach, naradach, 
konferencjach: 
14.02. – spotkanie z Radą Sołecką w Zawadzie w sprawie położenia sieci 

kanalizacyjnej, 
24.02 – konferencja i szkolenie Pt. „Działalność kontrolna rady i jej komisji” 

zorganizowane przez Lubuskie Forum Przewodniczących 
Samorządów Terytorialnych Województwa przy Fundacji Rozwoju 
Demokracji Lokalnej 

25.02 – posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Pszczewie, 
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28.02 – Walne Zebranie „Stowarzyszenia na rzecz odnowy i rewaloryzacji 
dzieła Henry'ego van de Velde w Polsce’’ w Trzebiechowie, 

16.03 – I Powiatowe Targi Edukacyjne w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Sulechowie, 

22.03 – narada w Liceum Ogólnokształcącym w Sulechowie nt. oceny pracy 
szkoły. 

Ad 6. 
 Edwin Łazicki poinformował, iż Informacja o stanie bezpieczeństwa 
i ochrony przeciwpożarowej w Powiecie Zielonogórskim była omawiana na 
posiedzeniach Komisji, lecz Komendant jest obecny na obradach i odpowie na 
wszelkie powstałe wątpliwości.  
 Radni nie zgłosili pytań. 
 Edwin Łazicki w imieniu Rady podziękował Komendantowi i wszystkim 
strażakom za pracę, pokreślił zasługi Komendanta. 
 Waldemar Michałowski, Komendant Miejska Państwowej Straży Pożarnej 
w Zielonej Górze złożył podziękowania Radzie, Zarządowi za efektywną 
współpracę, wyrażając nadzieję na dalsze równie skuteczne działania. 

Informacja przyjęta jednogłośnie, załącznik nr 4. 
 
Ad 7. 

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
Powiatu Zielonogórskiego również została przedyskutowana na posiedzeniach 
Komisji, załącznik nr 5. 

Podinspektor Piotr Fabisiak, Komendant Komisariatu Policji 
w Sulechowie przeprosił w imieniu  Komendanta Miejskiego Policji za 
nieobecność i ją usprawiedliwił i jednocześnie zwrócił się do radnych z prośbą, 
by ewentualne zapytania, uwagi sformułowali na piśmie, wówczas komendant 
udzieli wszelkich informacji. 

Radni Informację przyjęli 21 głosami „ZA”. 
 
Ad 8. 
 Jolanta Antonik, Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego wyjaśniła i usprawiedliwiła nieobecność Jerzego Politowicza na 
sesji. 

Radni bez uwag przyjęli Informację o stanie sanitarno-
epidemiologicznym na terenie Powiatu Zielonogórskiego 2010 r. (załącznik 
nr 6), 21 głosów „ZA”. 
 
Ad 9. 
 Informacja Powiatowego Urzędu Pracy o stanie i strukturze bezrobocia 
w powiecie oraz realizacji programów na rzecz łagodzenia skutków bezrobocia 
i aktywizacji zawodowej w 2010 r. oraz planach na 2011 r., bez zastrzeżeń 
(załącznik nr 7) została przyjęta jednogłośnie. 
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Ad 10. 
 Stanisław Okopień zwrócił uwagę na fatalny stan dróg na terenie gmin 
Bojadła i Trzebiechów. 

Jacek Gębicki poprosił, by informacje na stronie powiatu 
zielonogórskiego były bardziej dokładne. Godziny pracy urzędu nie zawsze 
pokrywają się z godzinami przyjmowania petentów i to należy umieścić na 
stronie. 

Jarosław Sanecki spytał o naprawę ulicy Aleja Niepodległości 
w Sulechowie, jest to droga dojazdowa do szpitala, a jej stan jest dramatyczny. 

Lech Kurowski zapytał o możliwość zorganizowania kwietniowej sesji 
poświęconej w szerokim zakresie stanom dróg w powiecie, planom remontów 
i napraw oraz przeznaczonym na te inwestycje środkom. Zapytał o koszt 
„młyna” do rozdrabniania kamieni, jest to niedrogi i łatwo dostępny budulec. 
 
Ad 11. 
 Edwin Łazicki poinformował, iż wszystkie Komisje stałe na swych 
posiedzeniach przyjęły plany pracy na 2011 r. 
 Lech Kurowski odczytał plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 r. 

Radni jednogłośnie przyjęli plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 r. 
 Radca prawny, Bożena Długosz stwierdziła, iż plan powinien być przyjęty 
w formie uchwały. 

Przewodniczący Rady oznajmił, iż plan został przyjęty przez Radę, a jeśli 
wystąpi potrzeba kontroli wówczas Rada podejmie w tej sprawie uchwałę. 

 
Ad 12. 

1) Radni bez uwag, 20 głosami „ZA” przyjęli Uchwałę V/30/11 
w sprawie powołania składu osobowego Rady Społecznej działającej 
przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Sulechowie, załącznik nr 8. 

2) Rada bez zastrzeżeń, 20 głosami „ZA” przyjęli Uchwałę V/31/11 
w sprawie powołania składu osobowego Rady Społecznej działającej 
przy Szpitalu Rehabilitacyjno-Leczniczym w Wojnowie, (załącznik 
nr 9); 

3) Radni jednogłośnie, 20 głosami „ZA” przyjęli Uchwałę V/32/11 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku, (załącznik 
nr 10) 

4) Wicestarosta przedstawił autopoprawkę Starosty: wkreślić w § 3 
„i Zarządu Powiatu”. 

Lech Kurowski zawnioskował o wykreślenie w całości § 3. 
Jako wniosek dalej idący przegłosowano: 18 „ZA”, 

2 „WSTRZYMUJĄCE” – Janina Kałuża i Henryk Jagoda. 
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Radni 19 głosami „ZA”, 1 „WSTRZYMUJĄCYM” – Janina Kałuża 
radni przyjęli Uchwałę V/33/11 w sprawie ustalenia wysokości i 
zasad wypłacania diet radnym Powiatu Zielonogórskiego, (załącznik 
nr 11); 

5) Radni bez uwag, 20 głosami „ZA” przyjęli Uchwałę V/34/11 
w sprawie utworzenia przedszkola specjalnego w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Sulechowie, (załącznik nr 12); 

6) Radni bez uwag, 20 głosami „ZA” przyjęli Uchwałę V/35/11 
w sprawie nadania honorowego wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 
Zielonogórskiego”, (załącznik nr 13); 

7) Przewodniczący Rady odczytał apel Powiatowej rady Zatrudnienia. 
Radni jednogłośnie, 20 głosami „ZA” przyjęli Uchwałę V/36/11 
w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego kwot Funduszu Pracy 
przeznaczonych na finansowanie aktywnych form przeciwdziałania 
bezrobociu, (załącznik nr 14) 

8) Skarbnik zapoznała radnych z autopoprawki. Radni przyjęli 
jednogłośnie autopoprawki. 
Radni bez uwag, 20 głosami „ZA” przyjęli Uchwałę V/37/11 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok, (załącznik 
nr 15); 

9) Rada jednogłośnie, 20 głosami „ZA” przyjęli Uchwałę V/38/11 
w sprawie zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej 
powiatu, (załącznik nr 15); 

10) Radni bez zastrzeżeń, 20 głosami „ZA” przyjęli Uchwałę V/39/11 
w sprawie zmiany w „Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu 
Zielonogórskiego na lata 2008-2015”; (załącznik nr 16). 

 
Ad 13. 
 Ryszard Górnicki obiecał przekazanie spraw poruszonych przez 
Stanisława Okopienia do Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg. 
W sprawie remontu Alei Niepodległości – trwają rozmowy z Burmistrzem 
Sulechowa, Romanem Rakowski, Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i Autostrad oraz wykonawcą drogi S3 o możliwości współpracy. Informacje na 
stronie www. zostaną poszerzone i uzupełnione. Kamień jest towarem 
deficytowym, nie jest tani i jego pozyskanie jest dość trudne. Poinformował 
również, iż kwietniowa sesja zostanie poświęcona w szerokim zakresie drogom, 
ich remontom i naprawom – odbędzie się debata. 
  
Ad 14. 

Krzysztof Romankiewicz przedstawił historię zawiązania się 
i działalności „Stowarzyszenia na rzecz odnowy i rewaloryzacji dzieła 
Henry'ego van de Velde w Polsce’’ w Trzebiechowie. Zapoznał radnych 
z postacią i pracą patrona stowarzyszenia. 
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 Henryk Jagoda za list gratulacyjny za uzyskanie głównej nagrody Fair 
Play przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kargowej za 
szczególne dbanie o utrzymanie zieleni i wychodzenie na przeciw mieszkańcom. 
O nagrodę ubiegało się 656 firm, a jedynie 15 otrzymało ten prestiżowy laur.  
 Ireneusz Misiura spytał czy otwarcie szpitala nastąpi na koniec kwietnia 
i ci stanie się ze starym budynkiem. 
 Przewodniczący Rady oznajmił, iż te informacje są zawarte w materiałach 
przedstawionych przez Dyrektor ZOZ. 
 
Ad 15. 
 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o 1435  

zamknął obrady V sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego. 
 
 
 

Protokolant       Przewodniczący 
                   Rady Powiatu Zielonogórskiego 
         Jolanta Drygas     
                   Edwin Łazicki 
   

 


